
488 

- 1 - 

 

 

 

 

 
 

Kupní smlouva 
č. RA/13/VS/093/00607 

uzavřená podle §409 a nést. Obchodního zákoníku, jejíž dohodnuté podmínky představují nedílnou součást každého 
obchodního případu mezi smluvními partnery: 

Rašelina a.s. 
se sídlem: 
Na Pískách 488, 392 01 Soběslav                                                                                                                                                                  
IČO: 60071214, DIČ: CZ60071214 
zapsaná v OR vedeném u KS v Č. Budějovicích oddíl B vložka 620                                                                                          
bankovní spojení: ……….., ………………….                                                                                                                            
zastoupená: Ing. Vladimírem Novákem, místopředsedou představenstva 

Ing. Jiřím Černým, členem představenstva 
(dále jen dodavatel) 

a 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 
se sídlem: 
Pod Vinicemi 9, 301 16 Plzeň                                                                                                                                                                            
IČO: 00377015, DIČ: 
vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 33,                                                                                                                        
bankovní spojení: 
zastoupená: Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem                                                                                                                                          
(dále jen odběratel) 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka následujících výrobků (zboží) dodavatele: 

Rašelina substrátová třída 3. vláknitá, podle ČSN 46 57 30 případně 
Rašelina zahradnická a kompostová třída 1., podle ČSN 46 57 30 

2. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje dodávat odběratelem objednané množství, a to na místo odběratelem 
určené jako místo dodání v této smlouvě. Dodavatel se dále zavazuje dodat odběrateli zboží za podmínek dále 
stanovených touto smlouvou a případnými přílohami k této smlouvě, předat doklady které se ke zboží vztahují a 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnická práva ke zboží v souladu se smlouvou a obchodním právem. 

3. Odběratel se zavazuje objednané zboží a řádně dodané zboží převzít a zaplatit dle platebních podmínek sjednaných v 
této smlouvě. 

II. Dodací podmínky 
1. Jednotlivé objednávky zboží budou uskutečňovány telefonicky, vždy nejméně 3 pracovní dny před požadovaným 

termínem dodání na telefonním čísle dodavatele. Objednávka je pro dodavatele závazná od doby, kdy ji telefonicky 
obdrží. 

2. Místem dodání je skladové depo odběratele ul. Pod Vinicemi, Plzeň. Dodávky budou uskutečňovány v pracovních 
dnech v době od 7:00 hod. do 15:00 hod.. Prodávající se zavazuje zajistit naložení, dopravu a složení objednaného 
zboží. 

3. Dodané zboží bude doloženo dodacím listem, případně daňovým dokladem dodavatele, na kterém bude uveden druh 
a množství dodaného zboží, IČ, název dodavatele, název odběratele, podpis osoby pověřené odběratelem a datum. 

4. Povinnost dodavatele „dodat" je splněna převzetím smluveného zboží odběratelem na dohodnutém místě. Převzetí 
zboží potvrdí odběratel podpisem na dodacím listě. Okamžikem převzetí zboží přechází na odběratele odpovědnost 
za zboží (tzn. Správné naložení s produkty, správná manipulace a skladování) 

IIl. Reklamace 
1. Reklamace zboží se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku platnými pro Českou republiku a musí mít 

vždy písemnou podobu. 
2. Odběratel je povinen při převzetí zboží zkontrolovat. Pokud dodané zboží trpí zjevnými vadami, je odběratel povinen 

uplatnit nároky z vad zboží při převzetí, tj. ihned po zjištění vady. Za zjevné vady se považuje zejména dodání jiného 
zboží, než bylo objednáno, dodání jiného množství zboží než bylo objednáno, nekvalitní zboží vykazující odlišné 
složení než zboží deklarované. Nároky z vad zboží je odběratel povinen uplatnit u dodavatele písemně, nejpozději 
však do 2 pracovních dnů od převzetí zboží. Za zjevné i skryté vady se považuje zejména snížená kvalita dodaného 
zboží, či nižší objem dodaného zboží. Reklamace bude řešena buď dodáním nového zboží v reklamovaném objemu, 
čí dohodnutou slevou.  



-2- 

 

 

3. Sankční podmínky nejsou sjednány. 

IV. Platební podmínky 
1. Odběratel nebude poskytovat zálohy. 
2. Daňový doklad za jednotlivé dodávky bude vystaven dodavatelem do 14 kalendářních dnů po dodání a 

převzetí dodávky. 
3. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu  odběrateli. 
4. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

V. Cenové ujednání 
1. Cena je sjednaná na základě cenové nabídky, ze dne 5. března 2013 takto: 

Jednotka množství: m3 
Položka: Rašelina substrátová třída 3, dle ČSN 46 57 30. 
Množství: cca 250 m3 
Celková nabídková cena za 1 m3 rašeliny v Kč bez DPH: 840,00,- 

2. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu smlouvy, tj. cenu za naložení v 
místě expedice, cenu za dopravu a cenu za složení v místě určení. 

3. K ceně bude účtováno DPH v sazbě, platné ke dni vystavení daňového dokladu. 

VI. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouvu je možné vypovědět pouze písemnou formou, s možností ukončení platnosti smlouvy výpovědí s tříměsíční 

výpovědní lhůtou dohodou, či bez udání důvodu, při závažném porušení smluvních ujednání s měsíční výpovědní 
lhůtou podanou kteroukoliv ze smluvních stran. 

3. Výpovědní lhůta se počítá od prvního dne měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to, že výpověď byla doručena třetí den po odeslání. 

4. Práva na majetkové vypořádání tím nejsou dotčena. 

VII. Závěrečná ujednání 
1. Změny a dodatky této smlouvy podléhají písemné dohodě obou smluvních partnerů. 
2. Po tu dobu, co je odběratel ve zpoždění splněním svých povinností vyplývajících z této smlouvy, může být dodavatel v 

prodlení s plněním povinnosti z této smlouvy vyplývajících. 
3. Všechny písemné a ústní dohody mezi smluvními partnery uzavřené před nabytím účinnosti této smlouvy přestávají být 

dnem účinnosti této smlouvy platné. 
4. Tato smlouva je platná pro právní nástupce smluvních partnerů a pro právní nástupce v té části podniku, na kterou se 

vztahuje předmět smlouvy. 
5. Obě smluvní strany jsou povinny uchovat v tajnosti obchodní tajemství vyplývající z této smlouvy. 
6. Tato smlouva se řídí českým právním řádem a platí znění smlouvy uvedené v českém jazyce. 
7. Jestliže by se některé ustanovení této smlouvy ukázalo jako zbytečné nebo neplatné (zmatečné), zůstávají i nadále 

všechna ostatní ustanovení v nezměněném rozsahu platná. Neplatné ustanovení je nutné nahradit jiným 
ustanovením, které odpovídá vůli obou smluvních stran a není v rozporu s platnými právními řády a předpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden originál.

 

 

 

 

Dodavatel:                                                                                                      Odběratel: 

                                                                                                                          Sýkora Ján v.z. 

 
 

V Plzní dne: 29. března 2013 dne: 

 

 


